
 

§ 
Vedtægter for Hvidovre Sports- og Lystfiskerforening 

 

Generelt: 
 

Navn:​ ​ Foreningens navn er Hvidovre Sports- og 
Lystfiskerforening 

Formål:​ ​ Foreningens formål er at samle sports- og lystfiskere i 
Hvidovre og omegn for i fællesskab, at arbejde på en 
forbedring af almindelig lystfiskerkultur og bevare og 
ophjælpe fiskebestanden og miljøet i vores fiskevande. 

​ Foreningen bør være tilsluttet en landsdækkende 
sports-/lystfiskerorganisation, som varetager 
sports-/lystfiskerens interesser. 

Medlemmer:​ Enhver med interesse for sports- og lystfiskeri kan 
optages som medlem. 

Man regnes for senior fra 1. januar i det år, man fylder 19 
år og junior fra 10. år. Under 10 år kan der dispenseres, 
hvis der er følgeskab af et familiemedlem, der er medlem 
af klubben. 

Det er medlemmets ansvar, at foreningen til enhver tid 
har en gyldig mailadresse hvortil, alle tilkendegivelser 
kan ske med gyldig virkning. 

Foreningens medlemmer må ikke med overbud eller på 
anden måde erhverve sig eller forsøge at erhverve sig 



fiskevand lejet af vores forening eller anden 
fiskeforening. 

Overtrædelse kan medføre eksklusion. Et medlem kan af 
en enig bestyrelse ekskluderes efter gentagne 
overtrædelser af foreningens vedtægter/regler eller ved 
usportslig optræden indtil førstkommende 
generalforsamling, som herefter afgører sagen. Den 
ekskluderende har foretræde på generalforsamlingen. 

Man må kun fiske ved foreningens vande og fra 
foreningens både, hvis man har et gyldigt fisketegn samt 
medlemskort eller gæstekort på sig. I foreningens 
fiskevand og både må der kun fiskes med 
sports-/lystfiskegrej - forstået med stang og hjul. Der må 
ikke drives jagt med foreningens både. Brug af 
foreningens faciliteter er på eget ansvar. 

Kontingent:​ Kontingentet fastsættes af den årlige generalforsamling. 
Bestyrelsen kan – ved kontingentforhøjelse i de 
foreninger klubben er medlem af – forhøje kontingentet 
tilsvarende ved skriftlig meddelelse til medlemmerne. 

Kontingentet opkræves en gang årligt, og skal være 
betalt senest d. 1. februar. 

Er et medlem mere end 3 mdr. i restance, har bestyrelsen 
ret til at slette medlemskabet. 

Kontingentnedsættelse kan bevilges ved overgang til 
pension. Skriftlig ansøgning skal indsendes til 
bestyrelsen. Tilbagebetaling af kontingent kan ikke finde 
sted. 

 

Generalforsamling: 

 

Generalforsamling:​ Generalforsamlingen der afholdes inden udgangen af 
februar, er højeste myndighed og beslutningsdygtig i alle 
henseender uanset antal fremmødte. 

Stemmeberettigede er alle medlemmer, der er fyldt 16 år, 
og har betalt forfaldent kontingent. 



Afstemninger afgøres ved simpelt flertal, dog kræver 
vedtægtsændringer på ordinær generalforsamling 2/3 
flertal blandt de fremmødte stemmeberettigede, der som 
minimum skal repræsentere 10% af foreningens 
medlemmer. 

Generalforsamlingen ledes af en af generalforsamlingen 
valgt dirigent. Dirigenten bør ikke vælges blandt 
bestyrelsens medlemmer. 

Afstemninger foregår enten skriftligt eller ved 
håndsoprækning alt i henhold til generalforsamlingens 
beslutning.  

Indkaldelse til ordinær generalforsamling skal ske mindst 
21 dage før enten gennem tidssvarende medie eller ved 
personlig meddelelse. 

Ved forfald kan stemmes ved skriftlig fuldmagt (dog kun 
1 fuldmagt pr. fremmødte medlem). 

Dagsorden fastsættes af bestyrelsen og skal som 
minimum omfatte følgende punkter: 

•​ valg af dirigent 

•​ bestyrelsens beretning 

•​ regnskab 

•​ budget 

•​ indkomne forslag 

•​ valg 

•​ eventuelt 

 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
skal være formanden skriftlig i hænde senest 15 dage før 
generalforsamlingen afholdes. Forslag bekendtgøres 
senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes. 

Forslag til vedtægtsændringer skal tilstilles formanden 
senest d. 1. januar og skal bekendtgøres senest 8 dage 
før afholdelse af generalforsamlingen. 

 



Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes via 
tidssvarende medie med 21 dages varsel til hvert 
medlem, når bestyrelsen finder det nødvendigt, eller hvis 
mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig 
motivering herfor. 

Når begæringen indgives, skal bestyrelsen indkalde til 
ekstraordinær generalforsamling iht ovenstående senest 
4 uger efter begæringens modtagelse. 

Her kan behandles de(t) til grundlag for mødet skriftligt 
​ ​ fremsatte dagsordens punkt(er). 

Adgang til ekstraordinær generalforsamling har kun 
medlemmer, der har betalt forfaldent kontingent samt 
indbudte gæster. Beslutninger tages på ekstraordinær 
generalforsamling ved simpelt stemmeflertal blandt de 
fremmødte seniormedlemmer. Dog har juniorer, der er 
fyldt 16 år også stemmeret. 

 

Bestyrelsen: 

​ ​  

Bestyrelsen:​ Bestyrelsen består af 7 medlemmer og 1-2 suppleanter. 

Til bestyrelsen vælges på generalforsamlingen for en 
toårig periode: formand, sekretær og 1 
bestyrelsesmedlem på lige år.  

Næstformand, kasserer og 2 bestyrelsesmedlemmer på 
ulige år. Hvoraf det ene bestyrelsesmedlem indstilles af 
GOS. Vedkommende skal vælges på generalforsamlingen. 

1-2 suppleanter vælges for en etårig periode. 
Suppleanten(erne) har møderet til bestyrelsesmøderne 
med taleret men kun stemmeret ved forfald. 

På generalforsamlingen vælges 1 revisor og 1 
revisorsuppleant for 1 år. 

Bestyrelsen varetager – under ansvar overfor 
generalforsamlingen – ledelse af foreningen. 

Der afholdes bestyrelsesmøder efter behov dog mindst 2 
gange årligt. 



Sager på bestyrelsesmøder afgøres ved simpelt 
stemmeflertal. 

Bestyrelsen kan udpege et eller flere medlemmer til 
varetagelse af forskellige aktiviteter. 

Bestyrelsen kan udpege et emne til præsident eller 
æresmedlem, som skal godkendes på førstkommende 
generalforsamling. 

Der tages referat af bestyrelsesmøderne, som 
offentliggøres ved opsætning på opslagstavlen og på de 
sociale medier. 

 

Regnskab: 

 

Regnskab:​ ​ Foreningens regnskab, der følger kalenderåret, føres af 
kasseren, der drager omsorg for, at foreningens midler 
indsættes i bank eller sparekasse. Kasseren tilstræber 
kun at have kr. 1.000 i kontanter i kassen. 

Regnskabet fremlægges til godkendelse af 
generalforsamlingen i revideret stand. 

Regnskabsrevision foretages af den på 
generalforsamlingen valgte revisor. 

 

Ophævelse af foreningen: 

 

Ophævelse:​ Foreningen kan kun ophæves, når ¾ af foreningens 
stemmeberettigede medlemmer ved en skriftlig 
afstemning stemmer derfor, og foreningens midler skal 
da anvendes til lystfiskeriets fremme. 

 

Således vedtaget på generalforsamlingen d. 28. februar 
2025. 

 


